Country: BRASIL
Project: PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO NO NORDESTE -
PRODETUR/NE II
Sector: Large-Scale Water-Supply / Sewerage
Empréstimo nº 1392/OC-BR
Edital de Concorrência Pública Internacional N° 001/07

A COMPESA - COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO, CGC nº 09.769.035/0001-64,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que, às 15 horas do dia 27 de março de 2007,
na Av. Cruz Cabugá, 1387 – Santo Amaro – Recife - PE, na sala da CPL, receberá os Documentos de
Habilitação e Propostas de Preços para execução das obras e serviços de Ampliação do Sistema de
Abastecimento D’Água e Implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário de Tamandaré, Praia dos
Carneiros e Zona Turística de Rio Formoso - PE, inclusive com o fornecimento de materiais e
equipamentos, descritos no edital.

Poderão participar deste certame licitatório empresas brasileiras e estrangeiras que sejam originárias dos
países membros do Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID).

Os Recursos para a execução das obras objeto deste edital serão provenientes do Programa de
Desenvolvimento do Turismo no Nordeste – PRODETUR/NE II, o qual é parcialmente financiado com
recursos do contrato de empréstimo nº 1392/OC-BR, celebrado entre o BID e o Banco do Nordeste do
Brasil S.A., e da contrapartida financeira correspondente do Estado de Pernambuco, conforme Lei nº
12480 de 03.12.2003, publicada no D.O.E  em 04.12.2003.

A documentação completa do Edital poderá ser adquirida na Av. Cruz Cabugá, 1387 – Santo Amaro –
Recife – PE, na sala da CPL – Comissão Permanente de Licitação, no período de 1 de fevereiro a 26 de
março de 2007, durante o horário de 13:30 às 16 horas, mediante o recolhimento da importância de R$
20, no caso de obter o Edital em compact disk-cd, ou através do site www.compesa.com.br.

Giannina Maria de Vasconcelos Lins
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Av. Cruz Cabugá, 1387 – Santo Amaro – Recife – PE
na sala da CPL – Comissão Permanente de Licitação
Pernambuco, Brasil

IDB82-696/07

	Empréstimo nº 1392/OC-BR